
1VERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA 

ii Direttore Generale 

Vista la legge n. 168/89 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con OR. n. 9 del 

04.01.2016; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, l'art. 33, comma 1; 

Richiamati i seguenti atti e provvedimenti: 

a. la delibera del Consiglio di Amministrazione del 06.06.2019, con la quale è stato approvato il capitolato 

speciale d'appalto per l'affidamento della fornitura di una soluzione integrata d'aula multimediale per 

l'erogazione di didattica frontale con l'ausilio di supporti e contenuti didattici digitali e possibilità di e-learning, 

registrazione audio e video e archiviazione per la consultazione in streaming on-demand tramite una 

piattaforma cloud ed ha individuato lo strumento negoziale per l'affidamento di che trattasi nella procedura 

aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo 

il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo dell'appalto 

stimato, al netto di VA, pari a € 498.000,00 di cui € 497.135,00 soggetti a ribasso ed € 865,00 per oneri de 

sicurezza non soggetti a ribasso; nella medesima seduta il consesso ha dato mandato al Direttore Generale, per 

il tramite dell'Area competente, di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti; 
b. il decreto direttoriale rep. n. 233S del 23.07.2019, con il quale sono stati approvati il bando e il disciplinare 

contenente le modalità di svolgimento e di partecipazione alla procedura di gara di che trattasi, ed è stata 

autorizzata la relativa pubblicazione con le modalità previste dagli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
c. i verbali rep. n. 128 del 15.10.2019, relativi alle sedute del 03.10.2019 e del 10.10.2019, del seggio di gara 

incaricato, con decreto direttoriale rep. n. 2882 del 03.10.2019, di esaminare la documentazione 

amministrativa presentata dagli operatori economici concorrenti a comprova del possesso dei requisiti richiesti 
per la partecipazione alla gara; 

d. il decreto rettorale rep. n. 3683 del 26.11.2019 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice 

incaricata di procedere all'esame delle offerte tecniche e delle offerte economiche presentate dagli operatori 

economici concorrenti, nonchè all'attribuzione dei relativi punteggi; 
e. i verbali rep. n. 133 del 03.03.2020 relativi alle sedute pubbliche del 12.12.2019 e del 07.02.2020 e i verbali 
delle sedute riservate dei giorni 12.12.2019 e del 19.01.2020, redatti dalla predetta commissione giudicatrice; 
Considerato che, in esito ai lavori svolti dalla commissione giudicatrice, è risultata la seguente graduatoria 
definitiva degli operatori economici concorrenti, di seguito indicata: 

Impresa 
Punteggio offerta tecnica Punteggio offerta 

economica 
Totale punti 

i Evoluzione srI. 53,95 30 83,95 
2 Mosaico s.r.l. 46,9 19,08 65,98 





Il Direttc(e enerl 
(Prof. Giovajni Laia)-' 

Catania, 

111. /.- ci, 

LJ(;LJSLJL JI 
A TA N!A 

co1fr Generale 

Considerato che, in base alla graduatoria definitiva sopraindicata, è risultata prima l'impresa Evoluzione S.r.I., 
che ha ottenuto un punteggio totale di 83,95 punti e che ha effettuato un ribasso unico percentuale dello 0,5% 
sull'importo posto a base di gara, per un importo offerto pari a € 494.649,325, esclusi IVA ed oneri per la 
sicurezza; 
Vista la nota prot. n. 76178 del 27.02.2020, con la quale il R.U.P., dott. Giuseppe Naselli, ha comunicato l'esito 
positivo delle verifiche effettuate, attraverso il sistema AVCPass, relativamente al possesso dei requisiti di 
ordine generale e speciale in capo all'impresa Evoluzione s.r.l. e in capo all'impresa ausiliaria Ligra Ds s.r.l.; 
Considerato che, in esito agli accertamenti effettuati da questa Amministrazione, l'impresa Evoluzione s.r.l. è 
risultata in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali, come si evince dal relativo DURC on line con 
scadenza il 24.06.2020; 
Considerato che, ai sensi dell'art. 91 dei D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i., questa Amministrazione ha inoltrato, 
tramite il sistema BDNA (Banca Dati Nazionale Antimafia), la richiesta di informazione antimafia liberatoria per 
l'impresa Evoluzione s.r.l. (prot. PRCEUTG_lngresso_0011115_20200228) e per l'impresa ausiliaria Ligra Ds 
s.r.l. (prot. PR_PCUTG_lngresso_0009318_20200228) e che le necessarie verifiche sono in corso di istruttoria 
presso la BDNA; 
Ritenuto di procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura di che trattasi, anche in assenza 
dell'informazione antimafia liberatoria, non essendo fino a data odierna pervenuto alcun esito da parte della 
Prefettura di competenza, ferme restando le condizioni di salvaguardia di cui all'art. 92, commi 3 e 4, del D.Lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i.; 
Vista la proposta di aggiudicazione di cui al verbale di seduta pubblica della commissione giudicatrice, rep. n. 
133 del 03.03.2020 sopra richiamato; 

D ECR ETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. Sono approvate integralmente le risultanze delle operazioni di gara così come indicate nei verbali citati in 
premessa. 

2. È dichiarata aggiudicataria definitiva dell'affidamento della fornitura di una soluzione integrata d'aula 
multimediale per l'erogazione di didattica frontale con l'ausilio di supporti e contenuti didattici digitali e 
possibilità di e-learning, registrazione audio e video e archiviazione per la consultazione in streaming on-
demand tramite una piattaforma cloud l'impresa Evoluzione s.r.I., con sede legale in Via Copernico, 6 — 
81054 San Prisco (CE) — P.IVA/C.F. 02164100618, per l'importo complessivo di €494.649,325, esclusi VA 
ed oneri per la sicurezza. 

3. lI presente provvedimento sarà comunicato ai sensi dell'art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. 

4. La somma relativa all'importo di aggiudicazione trova copertura finanziaria secondo quanto indicato nella 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 06.06.2019. 

5. Verrà effettuata la pubblicazione dell'esito di gara sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero delle 
lnfrastrutture e dei Trasporti, sul sito Internet di questa Università, all'Albo dell'Università on-line, sul 
Bollettino di Ateneo e, mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di Catania, nonché, per estratto, 
su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale. 

6. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

